DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
DATA: 01/08/2018

REDE Nº: 0314/2018
ASSUNTO: Orientação Técnica – Vice-Diretores, Vice-Diretores do

Programa Escola da Família e  PMECs.

Senhores (as) Diretores (as),

O Dirigente Regional de Ensino convoca para Orientação Técnica -

Sistema de Proteção Escolar:
a) Os Professores Mediadores Escolares e Comunitários - PMEC.

b) Os Vice-Diretores do Programa Escola da Família.

c) Os Vice-Diretores regulares de todas as escolas, inclusive das PEIs,

Todos estão convocados para uma Orientação Técnica na data e local
descrito abaixo:

Data: 03/08/2018 (6ª feira).
Horário: 13h30 às 18h. (Pontualmente!!!!)

Local: Diretoria Regional de Ensino de Piracicaba (Sala Paulo Freire).
Endereço: Rua João Sampaio, 666 - Bairro São Dimas.

Tema: SETEMBRO AMARELO - SUICÍDIO, INFORMANDO PARA
PREVENIR.

Obs: Estão convocados todos os profissionais da Unidade Escolar que

estejam entre o público alvo citado acima, portanto, no caso de
ausência, a mesma deverá ser justificada mediante ofício encaminhado

ao Dirigente Regional de Ensino.

Em anexo, textos que serão utilizados como referência na Orientação

Técnica:

Atenciosamente,
Supervisor - Luiz Carlos Marconi

PCNP João Gambaro

 De acordo

Fábio Augusto Negreiros
              Dirigente Regional de Ensino